
UCHWAŁA NR 0007.84.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 2 września 2021 r. w sprawie uwzględnienia w budżecie Gminy Goleszów na 2022 rok 
rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Żniwnej w Goleszowie przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością Wójtowi Gminy Goleszów. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goleszów, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB28C877-9E6E-40D4-B35F-7BF96E709A17. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.84.2021 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 29 września 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 2 września 2021 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja w sprawie uwzględnienia w budżecie 
Gminy Goleszów na 2022 rok rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Żniwnej w Goleszowie. Petycja została 
złożona przez właścicieli posesji przy ul. Żniwnej w Goleszowie. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 
określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 

Przewodniczący Rady Gminy Goleszów przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na 
posiedzeniu w dniu 27 września dokonała analizy wniesionego dokumentu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Wójt Gminy 
Goleszów, ponieważ żądanie zawarte w petycji wiąże się z zabezpieczeniem środków w budżecie. Zgodnie 
z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej, jak i dokonywania zmian 
w budżecie, przysługuje wyłącznie wójtowi gminy. Również ustawa o samorządzie gminnym (art. 60 ust. 2) 
przypisuje wójtowi wyłączne prawo dokonywania wydatków budżetowych oraz zgłaszania propozycji zmian 
w budżecie gminy. Rada gminy natomiast, zgodnie z kompetencją, rozważyć może propozycje wpisania do 
budżetu nowych zadań i przeznaczenia wydatków na ich realizację z chwilą przedłożenia przez wójta stosownego 
projektu uchwały. Zatem organem mającym kompetencję uwzględnienia w projekcie budżetu Gminy Goleszów na 
2022 rok zadania dotyczącego rozbudowy sieci wodociągowej jest Wójt Gminy Goleszów. Zadania proponowane 
do uwzględnienia w projekcie budżetu powinny być przeanalizowane pod kątem celowości i możliwości ich 
realizacji, z uwzględnieniem priorytetowości wcześniejszych wniosków złożonych przez mieszkańców, w tym 
przygotowanych do realizacji, np. posiadających dokumentację projektową. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, że Rada Gminy Goleszów nie jest 
właściwa do rozpatrzenia petycji i zarekomendowała przekazanie petycji według właściwości Wójtowi Gminy 
Goleszów. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Goleszów postanawia przedmiotową petycję przekazać do rozpatrzenia 
według właściwości Wójtowi Gminy Goleszów. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB28C877-9E6E-40D4-B35F-7BF96E709A17. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


